



Ansøgning til profil plejehjem

Plejecentret Hørgården ansøger hermed til at være den ene af de 2 profil plejehjem i Sundheds- og Omsorgsforvaltningen i 2014.

Forhistorie: Hørgården har tidligere været det sted på Amager, der tog sig af de yngre skæve eksistenser i den tidligere blok 28. Det var en boligblok, der udover at have ældre beboere også havde yngre (under 65 år) fra Socialforvaltningen, man kan beskrive denne beboer kategori, som fortrinsvis var psykisk skrøbelige beboere, nogle med specielle og eller særlige handicaps samt en del med misbrugsproblematikker som både handlede om alkohol og narkotika.

Fremtiden: Plejecentret Hørgården ønsker at være et profil plejehjem, der vil tage udgangspunkt i specifikke neurologiske sygdomme. Med neurologiske sygdomme mener vi borgere med apoplexia cerebri (skader efter hjerneblødninger eller skader efter blodpropper), scleroseramte og parkinson sygdomme.

Alderen + 65 år og op efter i henhold til sundheds- og omsorgsforvaltningens målgruppe samt at det kan være i en af vores afdelinger svarende til 18 beboere.

Hvorfor? Vi mener at denne kategori af patienter/beboere ofte hurtigt udskrives fra hospitalerne i dag og visiteret til plejehjem spredt i kommunen. Vi ser ikke sjældent at de udskrives meget tidligt i deres sygdomsforløb uden rigtigt at have fået den optimale genoptræning, og ender på almindelig plejehjemsafdelinger med andre borger som er 20 – 30 år ældre.

Vi ved af erfaring, at et genoptrænings forløb for disse borger kan vare alt fra ½ - 1 år, og ser derfor muligheder for, at vi kan, med kvalificerede medarbejdere, med de rette indretninger få genoprettet de skader eller nogle af de skader, disse beboere har fået fra deres apoplexia cerebri med aktivt og fokuseret træning (fysisk træning ikke kun genoptræning af balance og gangfunktioner, men også spisetræning, taletræning m.m.).

Udgangspunktet hos os vil være reformprogrammet fra passiv til aktiv, derfor forestiller vi os, at når man siger ja til at komme hos os, siger man også ja til at tage del i den aktive livsform, som vi anser skal være vores profil i hele Hørgården.

Dette ville give borgeren en forbedret livskvalitet og ville måske på den lange bane kunne få borgeren udflyttet igen fra plejehjem – det er måske lidt af en ønsketænkning, men måske alligevel ikke.

Overordnet skulle konceptet være, at gå fra passiv til aktiv, og være et plejehjem, hvor der vil være tilbud om aktiv trænings forløb, ikke kun de borger med neurologiske sygdomme, men for alle der indflytter i huset.

Vi er i dag et plejehjem, der står foran en større modernisering, derfor har vi allerede tænkt nogle af tankerne ind i vores kommende byggeri, idet ønskerne er gået på wellness forhold, et snoozelrum (lyd og sanserum) samt faciliteter som læringsrum for medarbejderne, en sansehøve for beboerne hvor træning også skal foregå udenfor. Alt ialt når vi tænker denne beboerkategori ind, virkelig kan få gavn ved at stimulere alle sanser i Plejecentret Hørgårdens fremtidige bygninger.



Kompetenceudvikling:

Vi tænker, at medarbejderne skal være i arbejdspraktik både her i kommunen, og i nogle af de genoptræningssteder som allerede findes i forvejen i andre kommuner. Eksempler på mulige arbejdspladser: Træningscenter Amager, Amager hospital, Center for hjerneskadede, Hasselbo. Derfor skal vi have midler til at dække for medarbejdernes praktik, så der kan tilkaldes vikarer. Udover selve arbejdspraktikken skal vi have nogle på speciel kurser som omhandler nyeste viden omkring apoplexi og sclerose patienter samt genoptræningsdelen. Derfor midler til kursus aktivitet samt vikardækning.

I alt: 200.000 kr.

Ergoterapeut stilling:

Vi ønsker en ergoterapeut med specifikke kompetencer på ADL træning og spisetræning

I alt: 400.000 kr

Indretning og speciel hjælpemidler:

Vi vil skulle have behov for 1 stk. gangbar i afdelingen og noget flexibelt træningsudstyr.
1 stk særlig indrettede gang/gå vogn
2-3 stk bækkenstole (specielt indrettede til lammede personer)

I alt: 150.000 kr.

Der ansøges hermed i alt 750.000 kr.

Høring:

Det har været drøftet i bruger- og pårørende rådet, ledelsen, arbejdsplads MED samt bestyrelsen. Alle har støttet denne ansøgning.

Dato: 21/3 2013

Underskrift:

Arne Bertram
Bestyrelsesformand
v/Den Selvejende Institution
Plejecentret Hørgården